
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO - 2023
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.978.206,29 187.993,24 187.993,24 9.746,85 187.993,24 07/02/2023 07/02/2023

Fevereiro 2.029.521,04 193.820,92 193.820,92 8.057,67 193.820,92 07/03/2023 07/03/2023

Março 2.267.186,26 210.357,14 210.357,14 11.942,52 210.357,14 07/04/2023 07/04/2023

Abril 2.326.785,58 215.215,30 215.215,30 14.769,49 215.215,30 05/05/2023 05/05/2023

Maio 2.363.146,99 217.788,52 217.788,52 16.779,57 217.788,52 07/06/2023 07/06/2023

Junho 2.383.446,82 219.826,72 219.826,72 19.089,88 219.826,72 07/07/2023 07/07/2023

Julho 2.412.823,98 221.673,61 221.673,61 20.443,34 221.673,61 07/08/2023 07/08/2023

Agosto 2.435.216,05 223.709,50 223.709,50 20.537,88 223.709,50 07/09/2023 07/09/2023

Setembro 2.424.131,82 223.752,35 223.752,35 15.491,53 223.752,35 06/10/2023 06/10/2023

Outubro 2.415.875,67 223.247,88 223.247,88 22.365,79 223.247,88 07/11/2023 07/11/2023

Novembro 2.433.138,89 223.492,26 223.492,26 21.790,90 223.492,26 07/12/2023 07/12/2023

Dezembro 2.569.899,07 236.956,86 236.956,86 19.725,36 236.956,86 05/01/2024 05/01/2024

13º Salário 1.595.467,26 158.040,56 158.040,56 2.955,99 158.040,56 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 29.634.845,72 2.755.874,86 2.755.874,86 203.696,77 2.755.874,86

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.978.206,29 415.423,32 415.423,32 9.746,85 405.676,47 07/02/2023 07/02/2023

Fevereiro 2.029.521,04 426.199,42 426.199,42 8.057,67 418.141,75 07/03/2023 07/03/2023

Março 2.267.186,26 476.109,11 476.109,11 11.942,52 464.166,59 07/04/2023 07/04/2023

Abril 2.326.785,58 488.624,97 488.624,97 14.769,49 473.855,48 05/05/2023 05/05/2023

Maio 2.363.146,99 496.260,87 496.260,87 16.779,57 479.481,30 07/06/2023 07/06/2023

Junho 2.383.446,82 500.523,83 500.523,83 19.089,88 481.433,95 07/07/2023 07/07/2023

Julho 2.412.823,98 506.693,04 506.693,04 20.443,34 486.249,70 07/08/2023 07/08/2023

Agosto 2.435.216,05 511.395,37 511.395,37 20.537,88 490.857,49 07/09/2023 07/09/2023

Setembro 2.424.131,82 509.067,68 509.067,68 15.491,53 493.576,15 06/10/2023 06/10/2023

Outubro 2.415.875,67 507.333,89 507.333,89 22.365,79 484.968,10 07/11/2023 07/11/2023

Novembro 2.433.138,89 510.959,17 510.959,17 21.790,90 489.168,27 07/12/2023 07/12/2023

Dezembro 2.569.899,07 539.678,80 539.678,80 19.725,36 519.953,44 05/01/2024 05/01/2024

13º Salário 1.595.467,26 335.048,12 335.048,12 2.955,99 332.092,13 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 29.634.845,72 6.223.317,59 6.223.317,59 203.696,77 6.019.620,82

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


